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Groruddalssatsingen i Bydel Alna
I 2007 inngikk staten og Oslo kommune en intensjonsavtale om samarbeid og fi nansiering for en satsing i Gro-
ruddalen. Nå er konkrete resultater synlige. Oversikten viser igangsatte og ferdigstilte tiltak i Bydel Alna per juni 
2010; også tiltak gjennomført i regi av andre etater og virksomheter.

 • programområde 1 Miljøvennlig transport i Groruddalen
 • programområde 2 Alna, grøntstruktur, idrett og kulturmiljø
 • programområde 3 Bolig-, by- og stedsutvikling
 • programområde 4 Oppvekst, utdanning, levekår, kulturaktiviteter og inkludering

Bolig-, by- og stedsutvikling

Områdeløft Furuset
Områdeløft Furuset har resultert i en vesentlig oppgradering og økt vedlikehold av offentlige friarealer, gang-
veier m.m. i samarbeid med berørte etater og borettslag. Det er inngått samarbeid med borettslagene og gjen-
nomført kurs for styremedlemmer og beboere i ”Bo sammen”. Furuset aktivitetspark og Furuset kulturpark er 
åpnet og det er gitt støtte til gjennomføring av den populære Alna mat- og kulturfestival.

Gran nærmiljøsenter ble etablert i 2007 i samarbeid med Furuset frivilligsentral. Fra 2009 er Konfl iktløsnings-
senteret etablert og lokalisert på samme sted. Plan- og bygningsetaten har, i tett samarbeid med bydelen og bebo-
ere, utarbeidet et planprogram for Furuset sentrumsområde. 

Forprosjekt Verdensparken er ferdigstilt. Verdensparken ligger i Gransdalen og skal bli et rekreasjons- og akti-
vitetsområde for alle beboerne på Furuset. Det er inngått avtale med Friluftsetaten som vil ha ansvar for videre 
prosjektering med utgangspunkt i forprosjektet.

Forsamlingshuset Furusetheimen er opprustet og uteområdet ferdigstilles i 2010.

Tiltak i andre deler av bydelen
Opprustingen av Ellingsrud senter til et sentertorg ble ferdig i 2009. Tiltaket var et samarbeid mellom eierne av 
senteret og lokale organisasjoner og omfatter bl.a. overbygg, sittemøbler og beplantning. 

Gjennom bomiljøtilskuddet fra Husbanken har fl ere borettslag og velforeninger i hele bydelen fått tilskudd til 
oppgradering av sine uteområder.
Gangvei ved T-banen ved Haugerud senter er opprustet til miljøgate.

I samarbeid med borettslag, velforening og andre frivillige organisasjoner i området Teisen, Fjellhus og Ulven er 
muligheter og utfordringer kartlagt. Youngslunden ved Bryn skole er oppgradert med gangveier, lys og lekeap-
parater. Arbeidene er gjennomført av Friluftsetaten i samarbeid med bydelen.

Gang- og sykkelveier
Gang-, sykkel- og turveinettet er utbedret med bro over Tvetenveien og Karihaugveien/E6 og undergang under 
Haugenstua stasjon. Gang- og sykkelvei bygges langs Karihaugveien og E6.
Nye deler av turveien langs Alnaelva rundt Grorud stasjon er ferdigstilt.

Oppvekst, utdanning, levekår, kulturaktiviteter og inkludering
Dette er overskriften for mange tiltak innenfor satsingen! Her nevnes de største og mest sentrale tiltakene:  

Gratis barnehage og fokus på norsk for barn og voksne
Siden 2007 har det vært tilbud om gratis barnehagetilbud i 20 timer pr uke for alle  4- og 5-åringer i  bydelen. 
Tilbudet gis i vanlige barnehager eller i egne SMART språkgrupper og er en stor suksess. Det foregår faglig   

metodearbeid knyttet til barns språkutvikling og overgangen mellom barnehage og skole. Hensikten er å sørge 
for at barn i førskolealder får tilstrekkelige norskferdigheter og sosial trening til å mestre skolestart. Foreldres 
medvirkning er styrket. Enkelte barnehager har startet utlån av bøker til familiene. Tiltak for barn har også ført 
til egne tiltak for mødre. Mødregruppene fi nnes fl ere steder i bydelen og har fokus på norsk og sosiale aktiviteter. 
Etter ønske fra innbyggerne startet et nytt norskopplæringstilbud for menn og kvinner i lokalmiljøet på Furuset i 
2008. 

Skolene
Utdanningsetaten har siden 2007 satset spesielt på en skole i hver bydel som kunnskapssenter og inkluderende 
møteplass. I Bydel Alna er dette Gran skole. Satsingen har styrket det faglige tilbudet, leksehjelp og aktivitetstil-
budet etter skoletid. Tilbudet er også styrket i mindre skala ved skolene Lutvann, Skjønnhaug, Ellingsrudåsen og 
Lindeberg. Hellerud videregående har fått status som realfagsenter.

Folkehelse
Groruddalsmidler har siden 2007 vært brukt på å støtte opp under bydelens folkehelseplan. Tiltak som aktivise-
rer voksne og særlig kvinner ble prioritert fra starten. Det førte bl.a. til et tilbud om vanngymnastikk for kvin-
ner og er svært populært. I 2009 fi kk bydelen to merkete treningsløyper (folkestier), en på Ellingsrud og en på 
Furuset. Etter hvert har også folkehelsemidlene blitt brukt på barn og unge. Penger er bl.a. fordelt til utstyr og 
tilrettelegging for fysisk aktivitet på skolene. Eksempelvis har Jeriko skole fått turnbasseng og fl ere skoler har 
gratis utlån av ski og skøyter. Noe midler er også brukt  på kosthold ved å gi skoleungdom mulighet til å kjøpe 
sunn mat fra egen kantine eller skolefrokost. 

Almedie på Trosterud
Almedie er bydelens ungdomsfyrtårn. Hver bydel i Groruddalssatsingen har et slikt spesialisert ungdomstilbud. 
Almedie gir opplæring i foto, video og andre digitale medier. Det gjennomføres kurs, workshops og produk-
sjonsarbeid. Ungdom fra bydelen og etter hvert hele Groruddalen får anledning til å gjøre erfaringer både foran 
og bak kamera, i redigering o.a. En av videoproduksjonene som ble gjennomført ved Almedie i 2009 er tildelt 
Amandus-prisen for beste video. 

Kultur, organisasjonsliv, idrett og Alnaskolen
Groruddalssatsingen har siden starten hatt ulike samarbeidsprosjekt med Deichmanske bibliotek fi lial Furuset.  
Bl.a. har biblioteket fått en egen ”kinosal” som publikum kan bruke. Det har siden 2008 vært samarbeid om 
musikkundervisning med Oslo Musikk- og Kulturskole, Oslo Musikkråd og Pakistansk Familienettverk. Hoved-
fokuset er på indisk og pakistansk musikktradisjon. Samarbeidet med Kulturskolen har også gitt undervisning i 
latin rytmikk på Skjønnhaug skole og i Furuset skoles musikkorps.

Et eget idrettsprosjekt har ført til bl.a. åpen idrettshall på Haugerud på lørdager siden 2008, og ulike tiltak i regi 
av Teisen IF, Haugerud IF, Furuset IF og Alnaskolen.  Et av målene har vært å styrke frivilligheten, og Alnasko-
len for unge, lokale ledertalenter har vokst jevnt siden oppstarten i 2008. Alnaskolen gir unge mellom ca.15 – 25 
år teoretisk og praktisk opplæring i frivillig arbeid. De unge står bak fl ere tiltak og praktisk innsats i bydelen. 

Det er også brukt midler på å støtte sosiale og kulturelle arrangementer, temakvelder, datakurs og kurs om kvin-
nerettigheter m.m. Aktivitetene har bidratt til at nye organisasjoner er etablert.
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